
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTINO LONGHI” DI VIGGIU’ 

- ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO – 
 

DELIBERA n°6 adottata nella seduta del 30 NOVEMBRE 2022 

 

Punto 6  
 

Oggetto: PROGETTO SCUOLA-PISTA DI PATTINAGGIO SUL GHIACCIO   

 
 

Il giorno 30 novembre  2022 alle  ore 18.30,   a seguito di regolare convocazione, si   è   riunito  

il Consiglio d’Istituto presso la sede della Direzione a Baraggia  

Risultano presenti i seguenti membri:  

 

Dirigente Scolastico Componente docenti  Componente genitori  

MAGISTRO LUCIA ROSSELLA X CROCI BRUNO X ALFIERI ANNA   

  RAPETTI ANNA MARIA X AMBROSETTI MONICA  X 

Componente A.T.A.  RAFFAELLA PORTA   DE RACO TAMARA X 

  GUERRA ELENA X MANGIAPANE VINCENZA  X 

BRATTOLI MARIA ROSARIA  REALE MARIA CARMELA X MAZZOCHIN ELISA   X 

NARO LOREDANA X ARBINI SABRINA  MOLTENI MARICA X 

  ZAMBRANO PATRIZIA X ROSCIO NENCY  X 

  CHIOFALO CONCETTINA X RUBINO TATIANA X 

 

E’ presente la DSGA Sig.a Peretto Claudia  

Presiede il Presidente sig.ra DE RACO  TAMARA    

Svolge le funzioni  di segretario  verbalizzante la docente Guerra Elena   

 

                                                            

IL PRESIDENTE 

 

  Constata la validità della riunione per la presenza del  numero legale dei consiglieri, invita 

  a  trattare l’argomento in oggetto. 

Vista l’opportunità di potersi recare presso la pista di ghiaccio montata presso la Villa 

Borromeo nel comune di Viggiù, considerato che gli insegnanti delle scuole Primarie e 

della scuola Secondaria si sono resi disponibili ad accompagnare i ragazzi e far vivere loro 

l’esperienza.  

Le insegnanti delle scuole Primarie di Saltrio e Clivio chiedono inoltre la possibilità di 

utilizzo dei locali della scuola Primaria di Viggiù per poter meglio organizzare le giornate. 

Gli alunni delle due scuole saranno accompagnati e ripresi dai genitori presso la scuola 

Primaria di Viggiù; gli alunni potranno assistere alle lezioni nei locali messi a 

disposizione e parteciperanno alla lezione di pattinaggio nell’orario accordato. 

 

     IL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

 

 

     all’unanimità           a maggioranza:  

                                                                         

 

 



 

DELIBERA 

 

le proposte illustrate e mette a disposizione i locali necessari per lo svolgimento del progetto 

SCUOLA-PISTA di pattinaggio sul ghiaccio.  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

F.TO IL SEGRETARIO                          F.TO IL PRESIDENTE 

   Sig.ra   Elena Guerra                                                                            Sig.ra Tamara DE RACO 


